Ty
REPOBLICA DOMINICANA

e BALANCE GENERAL

AL 31 DE MARZO DE 2025
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

APROPIACION PRESUPUESTARIA NO PROGRAMADA
EFECTIVO EN CAJA

EFECTIVO EN BANCO

FONDO ANTICIPO FINANCIERO

EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MENOS: DEPRECIACION

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

ANTIGUEDADES. BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR
TOTAL DE BIENES EN USO

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION

MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR COLABORADORES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVO CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES

PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO
RESULTADO EJERCICIO ANTERIOR
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

J/o chaoleg Nppui

Prep.lr.ldo por
José E. Jimenez
Enc. de Contabilidad

106,555.896.31
12.815.91
56.462.32
177.869.78
3.819.291.02

110,622,335.34

61.268.902.12
27.750.934.93
33,517,967.19

33,517,967.19

975.110.00
415.513.51
559,596.69

34,077,563.88

144,699,899.22

3.047.191.19

3,047,191.19

127,837,275.72
13,815,432.31
141,652,708.03

144,699,899.22

Revisado por
Pedro Perez
Revision Financiera




