



BALANCE GENERAL
AL 31 DE MARZO DE 2025
(VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

APROPIACION PRESUPUESTARIA NO PROGRAMADA	106,555,896.31
EFECTIVO EN CAJA	12,815.91
EFECTIVO EN BANCO	56,462.32
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	177,869.78
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO	3,819,291.02
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	110,622,335.34

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO	61,268,902.12
MENOS: DEPRECIACIÓN	- 27,750,934.93
SUB TOTAL DE BIENES EN USO	33,517,967.19

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR

TOTAL DE BIENES EN USO	33,517,967.19
-------------------------------	----------------------

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	975,110.00
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	- 415,513.31
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES	559,596.69

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

34,077,563.88

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

144,699,899.22

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR COLABORADORES	
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	3,047,191.19
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	-
TOTAL PASIVO CORRIENTES	3,047,191.19

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	-

PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO	127,837,275.72
RESULTADO EJERCICIO ANTERIOR	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	13,815,432.31
TOTAL PATRIMONIO	141,652,708.03

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Preparado por
José E. Jiménez

Enc. de Contabilidad



Autorizado por
Carolin Sosa F.

Enc. División Financiera



Revisado por
Pedro Perez
Revisión Financiera

Revisión Financiera

